
Decreto n.   
Rep albo on line  

Ufficio Acquisti 

Responsabile Davide Togneri  
Autore Davide Togneri  

Classificazione X.4 
 
 

  Pag. 1 di 2 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
(Centro di Responsabilità) 

 
 

VISTO lo Statuto di IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto n. 05973.I.2.02.07.2019, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 163 del 13 luglio 2019; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del giorno 15 giugno 2020 con la quale il dott. Giulio 
Bolzonetti è designato quale Direttore Amministrativo della Scuola IMT, con decorrenza dal 1° luglio 2020 
per la durata di anni tre; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con DD 04047(308) 
I.3.18.11.13; 

VISTO il D.lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” di seguito “Codice”; 

VISTO il D.L. n. 77 del 31/05/2021 “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”; 

CONSIDERATI l'evolversi della sopravvenuta ed imprevedibile situazione epidemiologica Covid-19 
perdurando ancora lo stato di emergenza a livello nazionale ed internazionale e tutte le disposizioni normative 
e le ordinanze regionali contenenti prescrizioni volte al contenimento del contagio da Covid-19;  

CONSIDERATO che dalle disposizioni sopra richiamate discendono prescrizioni relative anche alla 
igienizzazione e sanificazione dei locali quali adempimenti necessari per ridurre al minimo possibile il rischio di 
contagio e, nel caso specifico della Scuola IMT, per garantire la salute degli allievi, docenti, ricercatori e 
personale tecnico-amministrativo, come pure di collaboratori e componenti esterni. 

DATO ATTO CHE con il Decreto del Direttore n. 5046(140).X.4.06.05.2020 Rep. Albo 
5050(159).I.7.06.05.2020 è stata disposta la revoca della procedura di gara per l’affidamento del servizio di 
pulizia e l’igiene ambientale dei locali in uso alla Scuola, nonché il noleggio biancheria e lavanderia per i 
locali adibiti ad uso foresteria ospiti e residenza allievi della Scuola IMT Alti Studi Lucca, per la durata di 36 
mesi, CIG 8046601933 per sopravvenuti motivi di interesse pubblico di tutela della salute che hanno 
profondamente mutato il quadro esigenziale in base al quale era stato a suo tempo pubblicato il bando;  

DATO ATTO CHE con Determina n.12505(120)X.4.16.12.20 è stato prorogato fino al 30 giugno 2021 
l’affidamento all’attuale gestore del servizio di noleggio, lavaggio e manutenzione biancheria presso il 
Campus IMT/Complesso di San Francesco della Scuola IMT Alti Studi Lucca alla Lavanderia La Modernissima 
di Buralli & Co, Via Tavolaia 82 - 51011 BUGGIANO (PT); 

DATO ATTO CHE è in corso la progettazione di una procedura di gara per l’affidamento del servizio di 
noleggio, lavaggio e manutenzione biancheria presso il Campus IMT/Complesso di San Francesco della Scuola 
IMT per l’individuazione di un operatore economico cui affidare la gestione del servizio medesimo;  

DATO ATTO CHE è in scadenza al 30 giugno 2021 l’affidamento all’attuale gestore del servizio; 

CONSIDERATO CHE per evitare l’interruzione del servizio in parola, alla luce di quanto sopra espresso, si 
rende necessario prorogarlo fino al 31/12/2021 o, se precedente, alla data stipula del contratto a favore 
dell’operatore economico che verrà selezionato in forza di apposita gara aperta, di prossima pubblicazione al 
fine di garantire il servizio di pulizia e sanificazione senza soluzione di continuità; 

STIMATO in € 6.600,00 oltre IVA nei termini di legge i costi del servizio di noleggio, lavaggio e manutenzione 
biancheria presso il Campus IMT/Complesso di San Francesco della Scuola IMT dal 01/07/2021 al 31/12/2021 
come da RA n. 284/2021; 

DATO ATTO CHE il CIG richiesto ad ANAC per il presente affidamento è ZA0324768B; 

DATO ATTO DELLA disponibilità sul Capitolo di Bilancio 2021 CA.04.41.41.05.01 “Servizio pulizia locali”, 
come attesto dall’Ufficio Contabilità Bilancio; 





Decreto n.   
Rep albo on line  

Ufficio Acquisti 

Responsabile Davide Togneri  
Autore Davide Togneri  

Classificazione X.4 
 
 

  Pag. 2 di 2 

DATO ATTO CHE il RUP dell’affidamento di cui sopra è stato individuato nel dott. Giulio Bolzonetti, Direttore 
Amministrativo della Scuola IMT; 

INDIVIDUATA nella dott.ssa Antonella Barbuti, Responsabile dell’Ufficio Gestione Campus e Servizi all'Utenza 
il Direttore per l’esecuzione dell’affidamento in parola e preposta alle attività di controllo e vigilanza per la 
regolare esecuzione dei servizi; 

Tutto ciò premesso, il Direttore Amministrativo  

DECRETA 

1. Di prorogare il servizio di noleggio, lavaggio e manutenzione biancheria presso il Campus 
IMT/Complesso di San Francesco della Scuola IMT Alti Studi Lucca alla Lavanderia La Modernissima 
di Buralli & Co, Via Tavolaia 82 - 51011 BUGGIANO (PT) fino al 31/12/2021 o, se precedente, alla 
data stipula del contratto a favore dell’operatore economico che verrà selezionato con futura gara 
aperta, di prossima pubblicazione, al fine di garantire il servizio in parola senza soluzione di 
continuità;  

2. Di impegnare la somma di € 6.600,00 oltre IVA nei termini di legge sul capitolo di Bilancio 2021 
CA.04.41.41.05.01 “Servizio pulizia locali” per far fronte all’affidamento di cui al punto precedente 

3. Di nominare ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.lgs. 50/2016 se stesso, in qualità di Direttore 
Amministrativo della Scuola IMT, quale RUP dell’affidamento di cui al primo punto; 

4. Di nominare quale DEC per l’esecuzione dell’affidamento la dott.ssa Antonella Barbuti, Responsabile 
dell’Ufficio Gestione Campus e Servizi all'Utenza; 

5. Che il CIG per l’affidamento in parola è ZA0324768B; 

6. Di inviare copia del presente atto all’Ufficio Contabilità Bilancio e all’Ufficio Gestione Campus e Servizi 
all'Utenza; 

7. Di disporre la pubblicazione della presente nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito 
istituzionale della Scuola IMT Alti Studi Lucca.  

 

Lucca, (data della firma digitale)         

(F.to) Dott. Giulio Bolzonetti 

Direttore amministrativo               

 

 


		2021-06-29T08:34:26+0000
	BOLZONETTI GIULIO




